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Przy samoczynnem pakowaniu papie¬
rosów do pudełek zapomocą maszyny pa¬
pierosy, a przynajmniej ich górna warstwa
w pudełku winna być ułożona napisami do
góry. Do tego celu stosowano czujnik, za¬
padkę lub podobny narząd, zaczepiający o
szew niewłaściwie leżącego papierosa i od¬
wracający go bezpośrednio albo wprawia¬
jący w ruch odpowiedni przyrząd do od¬
wracania papierosów.

Przy konstruowaniu takich urządzeń
trudne jest skonstruowanie odpowiedniego
czujnika względnie zapadki, która winna
przesuwać się po papierosie jeszcze przed¬
tem, zanim zaczepi o jego szew. Koniec
zapadki przesuwa się po bibułce papiero¬

sa i jeżeli naciska zbyt silnie, to rozrywa
ją lub wogóle niszczy papieros, a jeżeli
naciska za słabo, to niekiedy nie chwyta
szwu, którego wystająca krawędź jest bar¬
dzo niska i nie przekracza naogół 0,05 mm.
Wynalazek niniejszy zapobiega temu w ten
sposób, że zapadka jest dwojako naciska¬
na, mianowicie w pierwszym okresie, gdy
przesuwa się ona tylko po papierosie, na¬
cisk jej jest słaby, natomiast, gdy koniec
jej zbliża się do szwu papierosa, nacisk jej
staje się silniejszy, wskutek czego zacze¬
pienie jej o szew jest pewne.

Zapadka może jeszcze uszkodzić szew
papierosa w chwili, gdy po częściowem je¬
go odwróceniu zsuwa się z górnej krawędzi



szwu, lecz zaśpobiegar tćittu dźwignia, uru¬
chamialni^bezpośrednio* przez stawidło
przyrządu^ obracającego papierosy^ i 'od-i
suwająca zapadkę przymusowo} po jej
przesunięciu się naprzód.

Na rysunku są przedstawione schema¬
tycznie dwa przykłady wykonania przed¬
miotu niniejszego wynalazku.

Fig. 1 przedstawia urządzenie do od¬
wracania papierosów napisami do góry w
widoku bocznym; fig..2 — część tego urzą*
dzenia w wi^kszef skali i podczas innego
położenia zapadki; fig. 3—5 przedstawiają
odmianę wykonania urządzenia? w trzech^
różnych położeniach, posiadającego naraą^
dy do odsuwania zapadki od szwu papie¬
rosa po przesunięciu się jej naprzód.

Papierosy a, doprowadzane do maszy¬
ny do pakowania, leżą pojedynczo na ogni¬
wach b przenośnika łańcuchowego., W
miejscu zaczepiania zapadki lub czujnika
papierosy są wprowadzane pod listwę pro-
wadniezą c lub podobny narządr który je
przytrzymuje. Ze względu na różną gru¬
bość papierosów, jakoteż na różną odle¬
głość szwu papierosa od listwy prowadni¬
czej o pod listwą tą jest umieszczona pła¬
ska sprężyna d, która przyciska do niej
papierosy, ponieważ znaj dli je się nieco wy¬
żej powierzchni, po której papierosy są
przesuwane przez przenośnik b.

Czujnik, lub zapadka, składa się z
dwóch sprężyn i i g. Do dolnej sprężyny g
jest przymocowane ostrze h. Działanie sprę¬
żyny g jest bardzo słabe/natomiast sprę¬
żyny / — silniejsze. Sprężyna / jest zaopa¬
trzona w nastawną śrubę i, którą naciska
na sprężynę g, natomiast na sprężynę f
wywiera nacisk druga sprężyna k zapomo-
cą nastawnej śruby m, która umożliwia re¬
gulowanie nacisku sprężyny i. Do ramy
maszyny jest przymocowana sprężyna n,
której wolny koniec (dolny) przesuwa się
po doprowadzanych papierosach i układa
je napłask. Sprężyny f i g toa jednym koń^
cu są wzajemnie połączone^ i w tern miej¬

scu osadzone obrotowo na pionowej sprę¬
żynie o, zawieszonej wahliwie na czopie p.
Nastawna śruba q ustala położenie sprę¬
żyn / i1 g;Az których pierwsza jest przedłu¬
żona wtył poza oś obrotu.

Opisane urządzenie działa następująco.
Papierosy, poruszane przenośnikiem

łańcuchowym 6, są przesuwane wzdłuż li¬
stwy ,e. Z lewej strony rysunku leżą one u-
kóśnie, lecz sprężyna n układa je płasko
i przytrzymuje w tem. położeniu dopóki
sprężyna- d1*nie przyciśnie< ich ido górnej
listwy prowadniczej c. Jeżeli papieros, leży
na-łańcuchu właściwie," t. j. napisem do gó¬
ry, to ostrze-czujnika ^przesuwa się po po¬
wierzchni papierosa swobodnie, nie zacze¬
piając o szew, i papieros w niezmienionem
położeniu zostaje doprowadzony^dcmaszy-
ny do pakowania.

Jeżeli natomiast papieros leży na łań-
cuchu szWem do góry (jak na rysunku), to
ostrze czujnika spoczywa na papierosie
początkowo pf>d naciskiem tylko słabej
sprężyny,g J to w znacznej odległości od
szwu. Następnie papieros przesuwa się pod
czujnikiem i podinosi nieco sprężynę g,
która opiera się na śrubie i. Gdy ostrze
czujnika znajdzie się przed krawędzią
szwu, to jest ono naciskane nietylko sprę¬
żyną g, lecz także silniejszą od niej sprę¬
żyną /.Po zahaczeniu czujnika o szew, pa¬
pieros przesuwany dalej, pociąga za sot
bą czujnik - i wtedy całe to urządzenie,
składające się z części f, gt k i o; odchylax
się około czopa />, przyczem jedtnocześnie
odchyla się\ również ^ sprężyna f, około
swego punktu obrotu s. Podczas tego sprę¬
żyny kontaktowe / i u, izolowane od sie¬
bie np. wkładkąw, włączają obwód prądu
elektrycznego, który uruchamia przyrząd
do odwracania papierosów, lip. uruchamia
w odpowiedniej chwili zderzak w, który
odwraca je w znany sposób. Przyrząd do
odwracania papierosów może być oczy¬
wiście dowolny; np; sam czujnik z ostrzem
może służyć- do odwracania'^ papierosów;
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albo też może uruchamiać mechaniczny,
pneumatyczny lub inny przekaźnik. Śruba
zderzakowa q niedopuszcza, aby czujnik
opuścił się zbyt nisko, po przesunięciu pa¬
pierosa- Sprężyna i służy również do na¬
stawiania powyższego urządzenia w poło¬
żenie początkowe. W pewnych przypad¬
kach korzystnie jest stosować specjalne
środki, zapobiegające rozdarciu papiero¬
sa przez ostrze czujnika i w tym celu na¬
leży czujnik podnieść w sposób przymu¬
sowy, w chwili gdy on przesunie się na¬
przód. Przykład wykonania takiego urzą¬
dzenia przedstawiają fig. 3—5. Papiero¬
sy a leżą pojedynczo na ogniwach b prze¬
nośnika łańcuchowego, który przesuwa
się na listwie prowadniczej 61. W powyż¬
szym przykładzie wykonania papierosy a*
leżą na łańcuchu'właściwie to znaczy, na¬
pisem do góry, natomiast papieros a leży
odwrotnie szwem do góry, a napisem na-
dół. Nad papierosami jest umieszczona
zapadka lub dźwignia czujnikowa f1; wy¬
konana (najlepiej) ze sprężynującej ta¬
śmy i posiadająca na przednim końcu o-
sfrze-lub haczyk f2. Zapadka Z1 jest przy¬
mocowana wahliwie około sw^go punktu
obrotu s do dolnego końca sprężyny o1,
której górny koniec jest osadzony w za¬
cisku p}, przymocowanym wahliwie zapo-
mocą czopa p do nieruchomej części v\
Od strony przedniego końca zapadki Z1
jest przymocowana do części vx płaska
sprężyna ł1, przytrzymująca sprężynę o1
normalnie w położeniu pionowem (fig. 3).
Wpobliżu dolnego końca sprężyny o1
znajduje się kontakt k1, umieszczony na¬
przeciwko płytki kontaktowej u2 na sprę¬
żynie u1. Górny koniec sprężyny kontak¬
towej u1 jest przymocowany do części vx
poprzez izolację. Sprężyna kontaktowa u1
jest połączona przewodem X1 z biegunem
ogniwa elektrycznego 5, którego drugi bie¬
gun jest połączony zapomocą przewodu
x2, poprzez elektromagnes E z częścią V1,
wykonaną z materjału przewodzącego e-

lektryczność. Przy położeniu sprężyn Z1 i
o1 jak na fig. 3, obwód prądu jest prze¬
rwany na kontaktach kl i u2. Kotwiczka z
jest osadzona na dźwigni kątowej *.z\ wa¬
hającej się na czopie ś2. Na dźwigni z1
znajduje się nastawna śruba zderzakowa
q\ umieszczona ponad tylnym końcem
zapadki/1.

Zapadka Z1 przesuwa się swem ostrzem
Z2 po papierosach, przesuwanych przeno^
śnikiem łańcuchowym &,-. i przepuszcza je
swobodnie, o ile są one zwrócone napisem
do góry. Jeżeli jednak papieros leży od¬
wrotnie, to ostrze Z2 zapadki Z1 zaczepia.
o szew papierosa, który pociąga ją wtedy
za sobą. Sprężyna o1 wychyla się wtedy
na swym czopie p wbrew działaniu sprę¬
żyny Z1 (fig. 4), dopóki nie nastąpi ze¬
tknięcie kontaktów k\ u2 i zamknięcie
obwodu prądu ogniwa elektrycznego B.
Wskutek włączenia prądu zostaje wzbu¬
dzony elektromagnes E i uruchamia przy*
rząd do odwracania papierosów znanej
konstrukcji. Jednocześnie wskutek wzbu¬
dzenia elektromagnesu E kotwiczka z zo¬
staje przyciągnięta, a dźwignia kątowa z1
obraca się na czopie s2 i naciska wolny
koniec sprężyny Z1, która oddala ostrze i2
od szwu papierosa (fig. 5). Wówczas sprę¬
żyna tx przestawia zapadkę Z1 w położe¬
nie początkowe (fig. 3) i obwód prądu zo¬
staje znów przerwany.

Urządzenie do przymusowego podno¬
szenia ostrza zapadki, przedstawione na
fig. 3—5, może być oczywiście zespolone z
urządzeniem, przedstawionem na fig. 1 i 2.
W tym celu należy umieścić śrubę zderza¬
kową q (fig. 1 i 2) na ruchomo osadzonej
dźwigni, która przestawia elektromagnes,
włączony w obwód prądu przyrządu do
odwracania papierosów, w ten sposób, że
w chwili zetknięcia się sprężyn / i u, to
znaczy, w chwili zamknięcia obwodu prą¬
du, śruba zderzakowa q opada i obraca
zapadkę Z1, której ostrze puszcza szew
papierosa.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do odwracania papie¬
rosów i podobnych przedmiotów, doprowa¬
dzanych do maszyny do pakowania napi¬
sami do góry i odwracanych do tego poło¬
żenia zapomocą czujnika, zapadki lub po¬
dobnego narządu, zaczepiającego o szew
papierosa, znamienne temT że czujnik
składa się z dlwóch płaskich sprężyn fg,
f), z których pierwsza fg) w pierwszym
okresie, gdy przesuwa się tylko po papie¬
rosie, naciska słabo, natomiast druga
sprężyna ff) naciska na pierwszą w dru¬
gim okresie, gdy ostrze czujnika zaczepia
o szew papierosa.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że sprężyny ff, g) są połą¬
czone ze sobą na jedbym końcu, przyczem
jedna z nich ff) jest zaopatrzona w na¬
stawną śrubę fi), która po odchyleniu
przez papieros drugiej sprężyny fg) przy¬
lega do tej ostatniej, wskutek czego oby¬
dwie sprężyny zaczynają cisnąć wspólnie.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że nad wystającym koń¬
cem sprężyny ff) jest umieszczona na¬
stawna śruba zderzakowa fq)f która ogra¬
nicza odchylenia czujnika ff, g).

4. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że nad doprowadzanemi do
czujnika papierosami są umieszczone
sprężyny (n), które układają te papiero¬

sy płasko, aby w tern położeniu czujnik
zaczepiał o nie.

5. Urządzenie według zastrz. 1 i 4,
znamienne tern, że jest zaopatrzone w
listwę prowadniczą (c), pod którą papie¬
rosy mogą się przesuwać tylko w położe¬
niu płaskiem.

6. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że czujnik jest zawieszony
obrotowo w punkcie obrotu fs) na sprę¬
żynie (o), której górny koniec jest przy¬
mocowany obrotowo do ramy maszyny,
wskutek czego sprężyna jest zawieszona
prostopadle do przenośnika papierosów i
odchyla się, gdy papieros pociągnie za
sobą czujnik.

7. Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tem, że czujnik posiada kontakt
(k1), który przy pociągnięciu czujnika
przez szew papierosa włącza prąd elek¬
tryczny, przechodzący przez elektroma¬
gnes (E), który przyciąga kotwiczkę (z)
na dźwigni kątowej (z1), na której dru-
giem ramieniu jest zawieszona nastawna
śruba zderzakowa fg1), która po odchyle¬
niu dźwigni naciska na czujnik i odsuwa
jego ostrze od szwu papierosa.
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